tertio, Barcinone. Maginus Firmat, argenti fa-
ber, civis Minorise, testis qui citatus, et cetera. Ju-
ravit, et cetera. Dicere veritatem, et cetera. Et 
interrogatus super contentis in preinserta supli-
catione per Josephum Casademunt, botigerium
telarum, civem Barcinonae, die presenti oblata
eidem testi lecta, et cetera, et dixit que lo que ell,
testimoni, sab y pot dir acerca del contengut en
la dita suplicació, és que en la ciutat de Manresa
de present ý ha mal contagiós de peste, y dies ha
que continua en dita ciutat, de tal manera que
han posat en ella morbaria per a curar los en-
contrats, y molts dels habitants de dita ciutat se
són abarracats fora de ella y altres se són anats
per los llochs circumvehins, en tant que de qua-
tre parts dels ciutedans y habitants de dita ciu-
tat, las tres han desamparada y se’n són anats de
aquella, lo que dix saber ell testimoni per ser fill
y habitant de la dita ciutat y haver-ho vist de la
manera que té dit, y assò és la pura veritat, y que
encara va lo dit mal contagiós continuant en
dita ciutat, per haver sols dos dias que ell, testi-
moni, se’n és anat de aquella, y ésser axí públich
y notori, y veu y fama pública.

Generaliter autem, et cetera. Ad omnia dixit
quod non sed quod fuit citatus, et cetera. Fuit sibi
lectum et perseveravit.»

231 «Dicto die, Barcinone. Joannes Carreras, agrico-
/4v la, civis Minorise, testis qui citatus, et cetera. Ju-

ravit, et cetera. Dicere veritatem, et cetera. Et in-
terrogatus super contentis in preinserta suplica-
tione per dictum Josephum Casademunt, presenti
oblata eidem testi lecta, et cetera, et dixit senyor,
la veritat és que ha alguns dies que en la ciutat
de Manresa ý ha mal contagiós de peste, y de ell
s·i són mortes algunes persones, y axí han posat
morbaria per curar los enpestats, y molta gent
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de dita ciutat se és abarracada fora de aquella, y
molts altres se són anats per los llochs circum-
vehins. De tal manera que judica ell, testimoni,
que de quatre parts, las tres dels habitants de
dita ciutat se són fugits y anats foraa de aquella
per ocasió de dit mal, y lo die de vuy continua
encara, lo que dix saber ell, testimoni, per ésser
ciutedà y habitant de dita ciutat y haver-ho vist
de la manera que té dit, y haver sols dos dies
que ell, testimoni, és fora de dita ciutat, y ésser
axí la pública veu y fama, y assò és la veritat per
lo jurament que té prestat.

Generaliter autem, et cetera. Ad omnia dixit
quod non sed quod fuit citatus, et cetera. Fuit sibi
lectum et perseveravit.»